el Libro Oficial de Resoluciones del Patronato de Turismo ha dispuesto lo siguiente: 

PRIMERO. - Con fecha 15/04/2024, tiene entrada en la Ciudad Autónoma solicitud de la Comunidad Hindú 
de Melilla con CIF.- V-29902111 instando se conceda una subvención directa nominativa en presupuestos 
por importe de QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €), con motivo de la participación de la Comunidad en la 
“Ruta de los Templos” 2024. 

En la memoria de actividades presentada por el solicitante, se expone el compromiso de la entidad en la 
participación del producto turístico “Ruta de los Templos” para poder visitar el templo.

[...]

Por último y conforme a la citada 
base, se especifica que tanto el Director Gerente como el Secretario Técnico de este organismo, son las 
personas encargadas de suministrar la información a la BDNS. 

Se compromete un gasto por el importe de la subvención, que asciende a QUINCE MIL EUROS (15.000,00 
euros), imputable a la aplicación presupuestaria en la que existe crédito retenido y autorizado por el mismo 
importe: RC nº 52024000000149 de fecha de 15/04/2024, aplicación presupuestaria 43220/48000, 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA PRESUPUESTARIA denominada “CONVENIO COMUNIDAD HINDÚ”.